
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3691 / 2016

Prot. corr. 20° - 10/9/31/5 – 16 

SEZ 3787

OGGETTO: Fornitura materiale per tinteggiatura ex Pescheria - Salone degli Incanti. Impegno 
di spesa Euro 649,85 iva inclusa. CIG Z601C4ECA8.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che è necessario provvedere alla tinteggiatura parziale degli interni dell'Ex 
Pescheria – Salone degli Incanti nel periodo in cui non sono programmate manifestazioni 
proprie o di terzi;

rilevato che è stato richiesto un preventivo alle seguenti ditte:
– Zankl S.r.l.s. (p.i. 01276600325)
– Colorificio Italia di A. Olimpo e C. S.n.c. (p.i. 00834700320)
– Nuova Edilcolor S.r.l. (p.i. 00974670325)
– Commerciale Colori S.r.l. (p.i. 00053140323);

visto che la ditta  Commerciale Colori S.r.l. (p.i. 00053140323)  ha offerto il prezzo più 
basso per un importo di Euro 649,85 iva inclusa;

vista la legge n. 28 dicembre 2015, n. 208, art.  1, comma 502, che modifica l'art.  1,  
comma 450 della l. 27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1.0000,00 Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it 

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3691 / 2016



Pag. 2 / 3

dato atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016 per Euro 649,85;

richiamata la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31.05.2016 con la quale è stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di  programmazione (DUP) -   periodo 2016-2018 ed il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 con la quale è stata conferita alla dott.ssa 
Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” 
nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014;

      espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

        visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

       visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

        visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 649,85 per la fornitura di  materiali  per la tinteggiatura 
dell'ex Pescheria Salone degli Incanti;

2. di  affidare  la  fornitura  indicata  al  punto  1.  alla  ditta  Commerciale  Colori  S.r.l.  (p.i. 
00053140323) per un importo di Euro 649,85 iva inclusa;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  ,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n.
 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  come 
segue:
– nel 2016 per Euro 649,85;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it 

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3691 / 2016



Pag. 3 / 3

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:
– anno 2016 – Euro 649,85;

      6.   di impegnare la spesa complessiva di euro 649,85 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00158
700

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DELL'AREA 
CULTURA E 
SPORT - ril. IVA

M0001 U.1.03.01.
02.999

 00604 00001 N 649,85 2016:649,
85

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it 

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3691 / 2016



 Atto n. 3691 del 01/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 01/12/2016 12:31:13
IMPRONTA: 7A5237CB081B607BC1920F574FD3EAC87658BA26AA31854F9D53A126B89404FF
          7658BA26AA31854F9D53A126B89404FF9924DB76CBFA8357E7B2F730D167D27B
          9924DB76CBFA8357E7B2F730D167D27BA3B3B41BAC632CD3D9B3ECD956A1947B
          A3B3B41BAC632CD3D9B3ECD956A1947B2B47B40657F6EA2EE81A9EBA27387CC5


